antecessorum meorum, fratribus de Allocrest vniuer- 

sisque ibidem Deo seruientibus vineam de Flun wotera 
que mouet de feodo Glane quod michi contingit iure 

ereditario. Quam vineam uillici de Chabres qui tenebant 

eam de me dederunt in elemosinam supradietis fratribus 

de Altocrest : scilicet Petrus villieus qui iacet in Aucrest, 

Remondus filius Petri, Burcardus filius Remondi , An- 

selmus filius Burcardi. Hec donatio mea fuit facta in 

Auerest. Vius* rei testes sunt dominus Radulfus de 

Horuns , dominus Albertus de Rocha, et dominus Ra- 

dulfus conatus? eius, Jordanus minister de Blenaj, Joce- 

randus de Broc, Cono de Villar, milites. de monachis 

de Altocrest Guirardus prior, Stephanus subprior, 

totusque conuentus eiusdem. Hoc factum fuit ab incar- 

natione Domini anno millesimo cc"^xx"^ primo. 
(Grand sceau pendant.) 

3. 

R. seigneur de Mons, du consentement de sa femme ALICE et de ses 

enfants, donne à l'abbaye de Hautcrêt quatre coupes de froment et la 
moitié du territoire où le chapitre du Grand-Saint-Bernard a commencé 
la construction d’une chapelle. 

1221, août 13. 

À. C. L. Invent. anal. vert. Paq. lett. CC. parch. 

Presentibus et futuris notificamus quod R. dominus 
de Mons Deo et beate Marie de Alcrest fratribusque 

ibidem seruientibus dedit in elemosinam , pro remedio 

' Huius. — * cognatus. 
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anime sue et antecessorum suorum , 1n* cupas frumenti 

censuales supra tercia parte tenementi Petri Cœdum 

de Bossonens reddendas prefatis fratribus in vigilia 

assumptionis beate Marie. Preterea dedit prefate domui 

de Alcrest medietatem illius territorii in quo capitulum 

Montis Jovis cepit edificare capellam. Huius rei testes 

sunt Jonas prior, Anselmus supprior, et P. sacrista , 

monachi, Melior capellanus de Uiueis, A(medeus) de 

Promasens, Torencus de Chastilens, T. de Palasuel, 

sacerdotes , W(illelmus) de Palasuel , G. de Gillarens, 
P. de Brent, milites, et multi alii. Quod ut magis 

ratum et firmum habeatur presens scriptum prefatus 

R. sigilli sui munimine fecit insigniri. Actum anno 

gracie m°cc°xxr°. Idvs Augusti. Hoc autem donum fecit 

prenominatus R. specialiter pro remedio anime fratris 

sui Petri in die obitus eiusdem, laudante Aliz uxore 

eius cum liberis suis. 
(Grand sceau pendant.) 

A. 

ALBERT de RICASPERG, bourgeois de Fribourg, du consentement de 

ses fils, donne à l'abbaye de Hautcrét huit coupes de froment pour le salut 
de son âme et de celles de ses ancêtres, et, de plus, la somme de 190 L. 

affectée à divers usages. 

Fribourg et Hautcrét, 1930 (1231) *. 

A. C. F. Tit. de Hautcrêt, n? 7. parch. bis. 
Recueil diplomatique, vol. I. p. 83. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 

presentem paginam inspecturis quod Albertus de Ris- 

* Cet acte, qui fut passé à Fribourg, reconnu et ratifié à Hauterét 
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chaper, burgensis de Fribure, dedit laude et assensu 

filiorum suórum domui de Alcrest in elemosina, pro re- 

medio anime sue et uxoris et filiorum et parentum 

suorum, vni* cuppas frumenti super terram suam quam 

habebat supra uiam iuxta pontem de Azje, ex quibus 

annis singulis parari debet conuentui de Alcrest, in 

purificatione beate Marie, in memoriam ipsorum, panis. 

Quas videlicet cuppas annuatim soluere tenetur qui- 

eunque supradictam terram tenuerit. Dedit etiam idem 

A(lbertus) x libras diete domui de Alcrest, ut ex eis 
in eadem sollempnitate uinum tribuatur ex nomine 

ipsius memorato conuentui de Alcrest. Dedit etiam alias 

decem libras dicte domui ut pro eis ex nomine ipsius 

lanpas et due candele ardeant in maioribus Domini sol- 

lempnitatibus , uidelicet Natiuitatis , Pasche, et Pente- 

costes, et in mir*r beate Marie festiuitatibus, ante maius 

altare in utriusque vesperis et in uigiliis et in missa. 

Dedit preterea per manus filiorum suorum idem A(lber- 

tus) domui sepefate in elemosina pro se et pro Petro 

fllio suo, monacho de Alcrest, centum libras, pro 

quibus annis singulis in mense maio uel eciam* quum 
eis oportunius uisum fuerit, fratres dicte domui debent 

in sale conparando ad usum oonuentus sex libras ponere 

le jour de l'annonciation , est réellement de l’an 1431, ou, — sui- 

vant l'agcien cempul qui, daas l'évóché de Lausanne, commençait 

l'année au 45 mars, — de l'an 1230, ainsi que l'iadique le Recueil 

diplomatique du canton de Fribourg, vol. 1, p. 83 et 85, avec la 

note 5 , et non pas de l'an 1450, comme il est dit dans l'errata du 

même Recueil, p. 179. 

! círca, dans le Rec. diplomatique. La leçon du texte n'est pas 

bien distincte. 
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ex nomine ipsius in perpetuam sui memoriam et recor- 

dationem. Hec omnia sicut supra scripta sunt nos G(irol- 

dus) abbas et conuentus de Alcrest bona fide promi- 

simus obseruare. Et ut tam a nobis quam a nostris 

successoribus firmiter et inuiolabiliter obseruentur, pre- 

sentem paginam tam nos quam filii sepedicti A(lberti) 

sigillo nostro et sigillo de Fribure uoluimus in sue dona-